平成 27 年３月２日              大 津   市  公  報                 第２１７３号 1

規 則

平 成 27 年  ３  月  ２ 日

第 ２ １ ７ ３ 号

発行所 大 津 市 役 所
発行人 大 津 市
毎月1日､15日(休日の場合は翌日)発行

目             次

○ 規 則

８ 大津市国民健康保険条例施行規則の一部を改正する規則…………………………………………………１

○ 告 示

27 道路の区域の変更について……………………………………………………………………………………３

28 道路の供用の開始について……………………………………………………………………………………３

44 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定自立支援医療機関の

指定の更新について………………………………………………………………………………………………３

45 生活保護法による指定介護機関の指定等について…………………………………………………………３

46 中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立

の支援に関する法律による指定介護機関の指定等について…………………………………………………４

47 平成13年告示第119号（自転車等の放置を禁止する区域の指定について）の一部改正………………５

○ 公 告

道路位置指定公告………………………………………………………………………………………………６

換地処分公告……………………………………………………………………………………………………６

都市計画法に基づく開発行為に関する工事完了公告………………………………………………………６

都市計画法に基づく開発行為に関する工事完了公告………………………………………………………７

○ 教 育 委 員 会 教 育 長 訓 令

１ 大津市教育委員会職員服務規程の一部改正…………………………………………………………………７

大津市国民健康保険条例施行規則の一部を改正する規則を公布する。

平成27年３月２日

大津市長  越    直  美

大津市規則第８号

  大津市国民健康保険条例施行規則の一部を改正する規則

大津市国民健康保険条例施行規則（昭和37年規則第14号）の一部を次のように改正する。

様式第10号を次のように改める。

市 章

様式第10号（第９条関係）

国民健康保険料払込書

    年  月  日払込

領収書 納    入
被保険者番号

年

度

期

別

徴  収  金  の  内  訳

番 号 住     所 氏    名 保 険 料 督 手 延滞金 合  計

１

２

３

４

注

１ この払込書は、

指定金融機関への

収納のために使用

すること。

５

６

7

８

２ この払込書は、

指定金融機関で保

管すること。

９

10

11

12

指定金融機関収納印 摘要
現 年 分 計 件

滞納繰越分計 件

取扱者名

合  計 件

2
平
成
27
年
３
月
２
日

大
津

市
公

報

第
２
１
７
３
号

保

平成 27 年３月２日              大 津   市  公  報                 第２１７３号 3

  附 則

１ この規則は、平成27年４月１日から施行する。

２ この規則の施行の際現にある改正前の大津市国民健康保険条例施行規則様式第10号の規定により調製した国民健

康保険料払込書は、この規則の施行後においても当分の間、使用することができる。

大津市告示第27号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。

その関係図面は、平成27年２月16日から同月27日まで大津市役所建設部路政課において一般の縦覧に供する。

  平成27年２月16日

大津市長  越    直  美

路 線 名 区      間
変 更 の

前後の別
敷地の幅員
（メートル)

延 長
(メートル)

市道北1008号線
大津市真野五丁目字東浦1380番１地先から

大津市真野五丁目字東浦1380番１地先まで

変更前 最小 4.0～最大 6.5 32.5

変更後 最小 5.7～最大 6.9 32.5

（平成27年２月16日掲示済）

大津市告示第28号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、道路の供用を次のとおり開始する。

その関係図面は、平成27年２月16日から同月27日まで大津市役所建設部路政課において一般の縦覧に供する。

  平成27年２月16日

大津市長  越    直  美

路 線 名 区      間 供用開始年月日

市道北1008号線
大津市真野五丁目字東浦1380番１地先から

大津市真野五丁目字東浦1380番１地先まで
平成27年２月16日

   （平成27年２月16日掲示済）

大津市告示第44号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第60条第１項の規定に基

づき、次のとおり指定自立支援医療機関の指定を更新した。

  平成27年３月２日

大津市長  越    直  美

名 称 所在地 自立支援医療の種類 医療の種類 更新年月日

山本薬局 大津市坂本三丁目32番29号 育成医療及び更生医療 薬局
平成27年

３月１日

あい南郷薬局 大津市南郷一丁目６番10号 育成医療及び更生医療 薬局
平成27年

３月21日

あい神領薬局 大津市神領二丁目40番21号 育成医療及び更生医療 薬局
平成27年

３月21日

大津市告示第45号

生活保護法（昭和25年法律第144号）の規定に基づき指定介護機関として新たに指定したもの及び指定介護機関の

うち変更又は休止の届出があったものについて、同法第55条の３の規定により次のとおり告示する。

  平成27年３月２日

大津市長  越    直  美

告 示

4 平成 27 年３月２日              大 津   市  公  報                 第２１７３号

１ 新たに指定したもの

事業所の名称 事業所の所在地 開 設 者
主たる事務所の

所 在 地
サービスの種類 指定年月日

リジョイス薬

局大津店

大津市富士見台14

番19号

株式会社アインメ

ディオ

名古屋市中村区名

駅四丁目４番10号

居宅療養管理指

導・介護予防居

宅療養管理指導

平成26年

12月１日

れもん薬局 大津市坂本六丁目

30番37号

有限会社メディテ

ック

大津市比叡辻二丁

目17番６号

居宅療養管理指

導・介護予防居

宅療養管理指導

平成27年

１月１日

２ 変更の届出があったもの

事業所の名称 事業所の所在地 届 出 者
主たる事務所の

所 在 地
サービスの種類 変更年月日

アサヒサンク

リーンケアプ

ランセンター

大津

（変更前）

大津市松本二丁目

２番７号

アサヒサンクリー

ン株式会社

静岡市葵区栄町４

番地の10

居宅介護支援 平成26年

12月１日

（変更後）

大津市丸の内町１

番23号

アサヒサンク

リーン在宅介

護センター大

津

（変更前）

大津市松本二丁目

２番７号

アサヒサンクリー

ン株式会社

静岡市葵区栄町４

番地の10

訪問介護・訪問

入浴介護・介護

予防訪問介護・

介護予防訪問入

浴介護

平成26年

12月１日

（変更後）

大津市丸の内町１

番23号

３ 休止の届出があったもの

事業所の名称 事業所の所在地 届 出 者
主たる事務所の

所 在 地
サービスの種類 休止年月日

アサヒサンク

リーンケアプ

ランセンター

大津

大津市丸の内町１

番23号

アサヒサンクリー

ン株式会社

静岡市葵区栄町４

番地の10

居宅介護支援 平成27年

１月31日

大津市告示第46号

中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によるものとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）の規

定に基づき指定介護機関として新たに指定したもの及び指定介護機関のうち変更又は休止の届出があったものについ

て、同法第55条の３の規定により次のとおり告示する。

平成27年３月２日

大津市長  越    直  美

１ 新たに指定したもの

事業所の名称 事業所の所在地 開 設 者
主たる事務所の

所 在 地
サービスの種類 指定年月日

リジョイス薬

局大津店

大津市富士見台14

番19号

株式会社アインメ

ディオ

名古屋市中村区名

駅四丁目４番10号

居宅療養管理指

導・介護予防居

宅療養管理指導

平成26年

12月１日

れもん薬局 大津市坂本六丁目

30番37号

有限会社メディテ

ック

大津市比叡辻二丁

目17番６号

居宅療養管理指

導・介護予防居

宅療養管理指導

平成27年

１月１日

平成 27 年３月２日              大 津   市  公  報                 第２１７３号 5

２ 変更の届出があったもの

事業所の名称 事業所の所在地 届 出 者
主たる事務所の

所 在 地
サービスの種類 変更年月日

アサヒサンク

リーンケアプ

ランセンター

大津

（変更前）

大津市松本二丁目

２番７号

アサヒサンクリー

ン株式会社

静岡市葵区栄町４

番地の10

居宅介護支援 平成26年

12月１日

（変更後）

大津市丸の内町１

番23号

アサヒサンク

リーン在宅介

護センター大

津

（変更前）

大津市松本二丁目

２番７号

アサヒサンクリー

ン株式会社

静岡市葵区栄町４

番地の10

訪問介護・訪問

入浴介護・介護

予防訪問介護・

介護予防訪問入

浴介護

平成26年

12月１日

（変更後）

大津市丸の内町１

番23号

３ 休止の届出があったもの

事業所の名称 事業所の所在地 届 出 者
主たる事務所の

所 在 地
サービスの種類 休止年月日

アサヒサンク

リーンケアプ

ランセンター

大津

大津市丸の内町１

番23号

アサヒサンクリー

ン株式会社

静岡市葵区栄町４

番地の10

居宅介護支援 平成27年

１月31日

大津市告示第47号

平成13年告示第119号（自転車等の放置を禁止する区域の指定について）の一部を次のように改正し、平成27年４

月１日から適用する。

平成27年３月２日

大津市長  越    直  美

別図⑽を次のように改める。

⑽ 石山駅周辺自転車等放置禁止区域

6 平成 27 年３月２日              大 津   市  公  報                 第２１７３号

道路位置指定公告

建築基準法（昭和25年法律第201号）第42条第１項第５号の規定による道路として、次のとおりその位置を指定し

た。

なお、関係書類は、大津市役所都市計画部建築指導課に備え、関係人の縦覧に供する。

平成27年２月13日

大津市長  越    直  美

地 名 ・ 地 番 申請人の住所・氏名
延 長

(メートル)

幅 員

(メートル)
本数

大津市桜野町一丁目字細田288番６及

び289番３並びに上記地先大津市法定

外道路及び普通河川等

大津市山上町９番18号

服部 喜由

12.27 6.00 １

（平成27年２月13日掲示済）

換地処分公告

土地改良法（昭和24年法律第195号）第54条第３項の規定により、佐川土地改良区から団体営土地改良事業（真野

佐川地区）の換地処分を平成27年２月12日に行った旨の届出があったので、同条第４項の規定により公告する。

平成27年２月16日

大津市長  越    直  美

（平成27年２月16日掲示済）

都市計画法に基づく開発行為に関する工事完了公告

都市計画法 (昭和43年法律第100号) 第36条第１項の規定による開発行為に関する工事の完了届に対し、同条第２

項の規定により、次のとおり検査済証を交付した。

平成27年２月17日

大津市長  越    直  美

開発許可を受けた者の住所・氏名 開発区域の地名・地番 面 積
検 査 済 証

交付年月日 番 号

岐阜県大垣市林町十丁目1339番地

１

株式会社ユタカファーマシー

代表取締役 羽田 洋行

開発区域

大津市相模町字大林624番１

の一部

開発行為に関する工事の区域

大津市相模町字大林624番５

の一部及び上記地先大津市道

開発区域

2,742.19㎡

開発行為に関す

る工事の区域

222.63㎡

平成27年

２月13日

第1226号

大津市際川三丁目32番７号

株式会社真栄ハウジング

  代表取締役 村山 栄基

開発区域

大津市苗鹿一丁目字森口430

番、同番１、同番４、439番

の一部、同番１、440番及び

441番

開発行為に関する工事の区域

大津市苗鹿一丁目字森口423

番８の一部、同番９の一

部、430番５、同番６、同番

10、438番３の一部、439番

２、同番３及び同番４の一

部並びに上記地先大津市道

及び大津市法定外道路

開発区域

2,560.08㎡

開発行為に関す

る工事の区域

278.07㎡

平成27年

２月16日

第1227号

（平成27年２月17日掲示済）

公 告

平成 27 年３月２日              大 津   市  公  報                 第２１７３号 7

都市計画法に基づく開発行為に関する工事完了公告

都市計画法 (昭和43年法律第100号) 第36条第１項の規定による開発行為に関する工事の完了届に対し、同条

第２項の規定により、次のとおり検査済証を交付した。

平成27年２月23日

大津市長  越    直  美

開発許可を受けた者の住所・氏名 開発区域の地名・地番 面 積
検 査 済 証

交付年月日 番 号

野洲市冨波甲972番地

生活協同組合コープしが

代表理事 西山 実

大津市本宮二丁目字石ケ谷

184番１の一部及び同番７の

一部、竜が丘字石ケ谷184番

２の一部並びに同町字荒堀

490番１の一部及び同番６

（第２工区）

3,513.27㎡

（第２工区）

平成27年

２月19日

第1228号

（平成27年２月23日掲示済）

大津市教育委員会教育長訓令第１号

大津市教育委員会職員服務規程（昭和62年教育委員会教育長訓令第２号）の一部を次のように改正する。

  平成27年３月２日

                                大津市教育委員会

教育長  井  上  佳  子

第３条中「職員課長」を「人事課長」に改める。

附 則

この訓令は、平成27年３月２日から施行する。

教 育 委 員 会 教 育 長 訓 令